PAGE

Requerimento 240no , de 2010

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Dr. João Carlos Forssell, solicitando que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de criação de competições que envolvam as entidades que cuidam de crianças e jovens carentes no município.
Tal medida visa unir as entidades e incentivar as crianças carentes a pratica de esporte.
Sala “D. Idílio José Soares”, em  25 de Agosto de 2010.

Antonio Wilson Pontes Quintas
Vereador

“Solicita ao Executivo, que informe sobre a possibilidade de criação de competições que envolvam as entidades que cuidam de crianças e jovens carentes no município”.